
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЛИЦЕЙ № 9» 
 

 

ПРИКАЗ № 17-од 

31.01.2024 г.   

 
 

Приказ об утверждении графика проведения ВПР 2024г 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря  2012г. 173-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 21.12.2023 года № 2160 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году», в целях проведения мониторинга  уровня достижения обучающимися  планируемых 

метапредметных и предметных результатов, уровня сформированности функциональной 

грамотности и освоения образовательных программ по общеобразовательным предметам, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ в 2024г. в 

муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Лицей № 9» 

 

График проведения ВПР в 4-8 классах (в штатном режиме) 

Параллель Предмет Дата 

4 класс Математика 10.04.2024 

4 класс Русский язык (часть 1) 16.04.2024 

4 класс Русский язык (часть 2) 17.04.2024 

4 класс Окружающий мир 24.04.2024 

5 класс Русский язык 19.03.2024 

5 класс Биология 09.04.2024 

5 класс Математика 16.04.2024 

5 класс История 23.04.2024 

6 класс Русский язык 20.03.2024 

6 класс Математика 09.04.2024 

6 класс Естественно-научный предмет (случайный выбор) 17.04.2024 

6 класс Общественно-научный предмет (случайный выбор) 24.04.2024 

7 класс Русский язык 21.03.2024 

7 класс Математика 10.04.2024 

7 класс Естественно-научный предмет (случайный выбор) 18.04.2024 

7 класс Общественно-научный предмет (случайный выбор) 23.04.2024 

8 класс Русский язык 22.03.2024 

8 класс Естественно-научный предмет (случайный выбор) 08.04.2024 

8 класс Математика 11.04.2024 

8 класс Общественно-научный предмет (случайный выбор) 15.04.2024 

11 класс Биология 01.03.2024 

11 класс Химия 05.03.2024 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор Лицея № 9   И.В.Малашенко 


